
Mossad - Izraelské tajné války

Ian Black, Benny Morris

Mossad - Izraelské tajné války - Ian Black ke
stažení PDF Stát Izrael budí již od svého

dramatického vzniku v roce 1948 obrovskou
pozornost, která je čas od času oživována

neméně dramatickými a bouřlivými
událostmi. Po první arabsko-izraelské válce v
letech 1948–49 následovala tzv. Suezská
válka v roce 1956, Šestidenní válka v roce
1967 a Jomkippurská válka v roce 1973 a
také izraelská invaze do Libanonu v roce
1982 a první palestinská Intifáda od roku

1987. Následovalo ještě mnoho dalších dnes
již legendárních historických momentů. Je
skutečně až s podivem, kolik se toho za

posledních šedesát let událo okolo malé země
jménem Izrael. Vzrušující a nedílnou součástí

izraelských dějin byl a dodnes je rovněž
nemilosrdný zákulisní boj izraelských tajných

služeb. Právě ty izraelské si oprávněně
vydobyly po celém světě reputaci obávaného
a efektivního nástroje v boji proti (nejen)
arabským teroristickým skupinám. Jednu ze

slavných epizod jejich existence nám
připomíná kontroverzní snímek kultovního
režiséra Stevena Spielberga nazvaný zcela

prostě M

 

http://mob.sportnutracz.top/knihy/Mossad - Izraelské tajné války
autori\ian-black-12004
autori\ian-black-12004
autori\ian-black-12004
autori\benny-morris-12005
autori\benny-morris-12005
autori\benny-morris-12005
http://mob.sportnutracz.top/knihy/Mossad - Izraelské tajné války

